

Posto Deus no Comando

CNPJ: 36.996.088/0001-90

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU - PA

COTAÇÃO DE PREÇO

KM 74 - SENTIDO PA/MA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	V.UNIT	TOTAL
1	GASOLINA COMUM	254.700	R\$ 4,80	R\$1.222.560,00
2	GASOLINA ADITIVADA	61.000	R\$5,01	R\$ 305.610,00
3	DÍSEL S500	209.000	R\$3,94	R\$823.460,00
4	DÍSEL S10	505.000	R\$3,98	2.009.900,00

VALOR TOTAL R\$: 4.361.530,00 (Quatro Milhões trezentos e sessenta e um mil quinhentos e trinta reais)

Viseu, 12 de Janeiro de 2021

Luciano Freire
Posto Deus no Comando

[36.996.088/0001-90]
INSC. EST.: 15.612.454-4

POSTO DEUS NO COMANDO & CIA LTDA.

[ROD. BR 316, S/N - ZONA RURAL
KM 74 - VISEU - PARÁ]

Rodovia BR 316, S/N, KM 74, zona rural - Viseu - PA
Email: postodeusnocomando@hotmail.com



AUTO POSTO EL ELION LTDA
CNPJ: 12.261.157/0001-50



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU - PA

COTAÇÃO DE PREÇO

KM 74 - SENTIDO PA/MA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	V.UNIT	TOTAL
1	GASOLINA COMUM	254.700	R\$ 4,96	R\$1.263.312,00
2	GASOLINA ADITIVADA	61.000	R\$5,06	R\$ 308.660,00
3	DÍSEL S500	209.000	R\$4,07	R\$850.630,00
4	DÍSEL S10	505.000	R\$4,10	2.070.500,00

VALOR TOTAL R\$: 4.493.102,00 (Quatro Milhões quatrocentos e noventa e três mil cento e dois reais)

Santa Luzia do Pará - PA, 12 de Janeiro de 2021


Auto Posto El Elion LTDA
AUTO POSTO EL ELION LTDA
CNPJ: 12.261.157/0001-50



AVENIDA CASTELO BRANCO S/N -CENTRO- SANTA LUZIA DO PARÁ- PARÁ
CNPJ: 12.261.157/0001-50



Auto Posto Gallo

CNPJ: 37.681.135/0001-70
Santa Luzia do Para/Pa



COTAÇÃO DE PREÇO

À comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Viseu - PA

KM 74 - SENTIDO PA/MA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	V.UNIT	TOTAL
1	GASOLINA COMUM	254.700	R\$ 4,760	R\$ 1.212.372,00
2	GASOLINA ADITIVADA	61.000	R\$ 4,860	R\$ 296.460,00
3	DÍESEL S500	209.000	R\$ 3,865	R\$ 807.785,00
4	DÍESEL S10	505.000	R\$ 3,895	R\$ 1.966.975,00
	TOTAL	1.029.700		R\$ 4.283.592,00

Valor desta cotação **R\$ 4.283,592,00** (Quatro Milhões, Duzentos e Oitenta e Três Mil e Quinhentos e Noventa de Dois Reais)

Santa Luzia do Para/Para 13 de Janeiro de 2020

Auto Posto Gallo Eireli

AUTO POSTO GALLO EIRELI
37.681.135/0001-70

AUTO POSTO
GALLO EIRELI

37.681.135/0001-70

Tv. São Raimundo, s/n - Centro - CEP: 68.644-000

Fones: (91) 99288-3753 | 3445-1180

Santa Luzia do Pará - PA

E-mail: postogallo@outlook



TV SAO RAIMUNDO, S/N, CENTRO, SANTA LUZIA DO PARA/PA
CEP: 68.644-000 EMAIL: postogallo@outlook.com
Telefone: 3445:1180



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
SANTA MARIA DAS BARREIRAS-PA

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2020
Processo Administrativo Nº 54/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCIO NEIVA
Data de Publicação: 23/10/2020 15:44:07

				TOTAL DO PROCESSO:	1.233.700,00
AUTO POSTO SANTA FÉ LTDA				83.322.412/0001-75	945.700,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 065	3,99	Total: 399.000,00	
Item: 1	Unidade: LITROS	Marca: SHELL	Modelo:		
Descrição: ÓLEO DIESEL S-10 (REDENÇÃO)					
Quantidade: 100.000		Valor Unit.: 3,99		Total Item: 399.000,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 073	3,97	Total: 397.000,00	
Item: 1	Unidade: LITROS	Marca: SHELL	Modelo:		
Descrição: ÓLEO DIESEL COMUM (REDENÇÃO)					
Quantidade: 100.000		Valor Unit.: 3,97		Total Item: 397.000,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 018	4,99	Total: 149.700,00	
Item: 1	Unidade: LITROS	Marca: SHELL	Modelo:		
Descrição: GASOLINA COMUM (REDENÇÃO)					
Quantidade: 30.000		Valor Unit.: 4,99		Total Item: 149.700,00	
MANGUEIRÃO COMERCIO DE COMBUSTIVEL E TRANSPORTES LTDA				16.923.420/0001-80	288.000,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 010	3,98	Total: 119.400,00	
Item: 1	Unidade: LITROS	Marca: ipiranga	Modelo:		
Descrição: ÓLEO DIESEL S-10 (CONCEIÇÃO)					
Quantidade: 30.000		Valor Unit.: 3,98		Total Item: 119.400,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 049	3,96	Total: 118.800,00	
Item: 1	Unidade: LITROS	Marca: ipiranga	Modelo:		
Descrição: ÓLEO DIESEL COMUM (CONCEIÇÃO)					
Quantidade: 30.000		Valor Unit.: 3,96		Total Item: 118.800,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 006	4,98	Total: 49.800,00	
Item: 1	Unidade: LITROS	Marca: ipiranga	Modelo:		
Descrição: GASOLINA COMUM (CONCEIÇÃO)					
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 4,98		Total Item: 49.800,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
SANTA MARIA DAS BARREIRAS-PA**



MARCIO

NEIVA:3318638

3153

Assinado de forma digital
por MARCIO

NEIVA:33186383153

Dados: 2020.11.16

18:19:41 -03'00'

PREGOEIRO: MARCIO NEIVA


ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019
PREGÃO 006/2019-CPL/C.M.I

Aos quinze (15) dias do mês de março (03) de dois mil e dezenove (2019), o Município de Irituia, por intermédio da Câmara Municipal de Irituia/PA., CNPJ/MF 05.849.955/0001-31, situada à Rodovia Irituia/Panaicá, 510 - Centro, neste ato representado pelo seu Presidente da Câmara Municipal de Irituia/PA., Sr. Presidente Vereador MANOEL LUCILO CORDEIRO DE OLIVEIRA, brasileiro, paraense, casado, residente e domiciliado na Estrada do Lago Grande KM 10, Zona Rural, cidade de Irituia no estado do Pará, denominado Órgão Gerenciador resolve REGISTRAR OS PREÇOS dos serviços abaixo relacionados, vencedores do Pregão Presencial nº 006/2019, sob regime de compras pelo sistema de registro de preços, para a Contratação de Empresa Especializada para fornecimento parcelado de **Combustíveis e Derivados de Petróleo** (gasolina comum e aditivada e etanol), ao longo de 12 meses, para o Município de Irituia, exercício 2019, atendendo a solicitação da Câmara Municipal de Irituia, até 31 de dezembro de 2019, observado as disposições contidas nas Leis Nº 8.666/93 e suas alterações, Decretos 3.931/2001 e 5450/2005, Edital do Pregão Presencial Nº 006/2019.

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados neste Poder Legislativo Municipal, observada a ordem de classificação, os preços dos prestadores de serviços registrados, a seguir relacionados, objetivando o compromisso de execução de serviços de Aquisição Parcelada de **COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO**, estabelecidos no ato convocatório.

1.1. J SILVA & AZEVEDO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.875.690/0001-44, Inscrição Estadual 15.152.054-2, com sede na ROD. BR 010, KM 11 Nº S/N, BAIRRO: VILA SÃO FRANCISCO, CEP: 68.655-000, fone/fax: (91) 3252-3060, neste ato representada pelo Senhor JOSE DIVINO DA SILVA, residente e domiciliada na AV. BARÃO DO RIO BRANCO, Nº. 2151 AP. 602, Bairro CENTRO, CEP: 68.743-050, no Município de CASTANHAL-PARÁ, RG: 5013665 PC/PA e CPF/MF: 186.647.842-72; ;

LOTES 01 - COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01-	GASOLINA ADITIVADA	LITROS	12.000	R\$ 4,899	R\$ 58.788,00
02-	GASOLINA COMUM	LITROS	36.000	R\$ 4,799	R\$ 172.764,00
03-	ETANOL	LITROS	12.000		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 231.552,00					

Valor Total da Proposta: R\$ 231.552,00 (duzentos e trinta e um mil e quinhentos e cinquenta e dois reais).



2 - DA EXPECTATIVA DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO: O ajuste com os prestadores de serviço registrado será formalizado pela Câmara Municipal de Irituia/PA. - C.M.I mediante assinatura de Termo de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial SRP nº 006/2019.

2.1 - O compromisso de execução dos serviços só estará caracterizado mediante Termo de Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Presencial SRP nº 006/2019.

2.2 - O prestador de serviço registrado fica obrigado a atender todas as solicitações de execução dos serviços a serem efetuadas durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Câmara Municipal de Irituia/PA. - C.M.I adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e as indicações dos prestadores de serviços detentores da Ata serão publicados na forma da lei.

4 - DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS: A qualquer tempo, os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventuais reduções daqueles existentes no mercado, cabendo à Câmara Municipal de Irituia/PA. Convocar o prestador de serviço registrado para negociar os novos valores.

4.1 - Caso o prestador de serviço registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Câmara Municipal de Irituia/PA. Poderá cancelar os registros destes preços.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preços entre a proposta inicial do prestador de serviço detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela Câmara Municipal de Irituia/PA. À época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos, serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.

5 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

5.1 - O prestador de serviço registrado terá os seus registros cancelados quando:

5.1.1 - descumprirem as condições da Ata de Registro de Preços;

5.1.2 - não assinar o Termo de Contrato no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.1.3 - não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;

5.1.4 - houver razões de interesse público.

5.2 - O cancelamento de registro de preços, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente.

5.3 - O prestador de serviço registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preços na ocorrência de caso fortuito ou de força maior comprovados.



6 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 10 (dez) meses, a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogada por interesse da administração, nos termos da legislação pertinente.

7 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente ata será divulgada nos termos definidos na LLC.

8 - DO FORO: As dúvidas decorrentes da presente Ata serão dirimidas no Foro da Cidade de Irituia/PA, com renúncia de qualquer outro.

E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam este instrumento a Câmara Municipal de Irituia/PA. E o prestador de serviços registrado, na pessoa do seu representante legal, que vai assinada em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Irituia, 15 de março de 2019.

CÂMARA
MUNICIPAL DE
IRITUIA
000144

Digitally signed by
CÂMARA MUNICIPAL DE
IRITUIA:04305595000144
Date: 2019.04.17 10:01:47
-03'00'

MANOEL LUCILO CORDEIRO
DA FONSECA:17221056234

Digitally signed by MANOEL LUCILO
CORDEIRO DA FONSECA:17221056234
Date: 2019.04.17 10:01:10 -03'00'

MANOEL LUCILO CORDEIRO DA FONSECA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRITUIA
 RG. 1773702 PC/PA
 CPF. 172.210.562-34
 CÂMARA MUNICIPAL DE IRITUIA
 CNPJ Nº. 04.305.595/0001-44

J SILVA & AZEVEDO LTDA
 CNPJ Nº 34.875.690/0001-44
JOSE DIVINO DA SILVA
 RG. 5013665 PC/PA
 CPF. 186.647.842-72

J SILVA E AZEVEDO
LTDA:3487569000
0144
 Assinado de forma digital
 por J SILVA E AZEVEDO
 LTDA:34875690000144
 Dados: 2019.04.23
 18:59:01 -03'00'